ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ТУРКМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
_____________2022 года     с. Летняя Ставка                               № ______

О внесении изменений в постановление администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края от 14 января 2021 года № 26 «Об утверждении перечня объектов и видов работ для отбывания осужденными наказания в виде обязательных и исправительных работ на территории Туркменского муниципального округа Ставропольского края»

Администрация Туркменского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Внести в постановление администрации Туркменского муниципального округа от 14 января 2021 года № 26 «Об утверждении перечня объектов и видов работ для отбывания осужденными наказания в виде обязательных и исправительных работ на территории Туркменского округа Ставропольского края» (далее – постановление) (с изменениями, внесенными постановлением администрации Туркменского муниципального округа  Ставропольского края  от 12 октября 2021 года № 895), следующие изменения:
1.1. Перечень объектов для отбывания осужденных к наказаниям в виде обязательных работ в Туркменском муниципальном округе  Ставропольского края, утвержденный постановлением изложить в новой редакции согласно приложению 1;
           1.2.Перечень объектов для отбывания осужденных к наказаниям в виде исправительных работ в Туркменском муниципальном округе  Ставропольского края, утвержденный постановлением изложить в новой редакции согласно приложению 2.
1.3. Перечень видов обязательных работ в Туркменском муниципальном округе  Ставропольского края, утвержденный постановлением изложить в новой редакции согласно приложению 3.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Туркменского муниципального
округа  Ставропольского края                                                            Г.В. Ефимов

                                                                                           Приложение 1
                                                             к постановлению администрации
                                                                   Туркменского муниципального округа
                                                             Ставропольского края
                                                         от  ___________ 2022 года № _____

СОГЛАСОВАНО
Начальник Петровского
межмуниципального филиала
ФКУ УИИ УФСИН России
по Ставропольскому краю
                                                                              _________ А.В.ВДОВКИНА

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов для отбывания  осужденных к наказаниям в виде обязательных  работ на территории Туркменского муниципального округа

	№
п/п
	Наименование объектов
	Кол-во рабочих мест

	1
	ООО «Коммунальное хозяйство» Туркменского муниципального района Ставропольского края
	неограниченно

	2
	МКУ «Центр хозяйственного обслуживания» Туркменского  муниципального округа
	неограниченно

	3
	ИП глава крестьянского (фермерского) хозяйства
Иманалиев Р.И.
	неограниченно

	4
	ИП глава крестьянского (фермерского) хозяйства
Потеев А.И.
	неограниченно

Первый заместитель главы администрации
Туркменского муниципального округа
Ставропольского края                                                                        С.А. Тур

Приложение 2
к постановлению администрации
Туркменского муниципального округа Ставропольского края
от  _____________ 2022 года № _____

СОГЛАСОВАНО
Начальник Петровского
межмуниципального филиала
ФКУ УИИ УФСИН России
по Ставропольскому краю
                                                                              _________ А.В.ВДОВКИНА

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов для отбывания   для осужденных к наказаниям в виде исправительных работ на территории Туркменского муниципального округа

	№ п/п
	Наименование объектов
	Кол-во рабочих мест

	1
	ООО «Коммунальное хозяйство» Туркменского муниципального района Ставропольского края
	2

	2
	МКУ «Центр хозяйственного обслуживания» Туркменского  муниципального округа
	1

	3
	ИП глава крестьянского (фермерского) хозяйства
Иманалиев Р.И.
	1

	4
	ИП глава крестьянского (фермерского) хозяйства
Потеев А.И.
	1

Первый заместитель главы администрации
Туркменского муниципального округа
Ставропольского края                                                                        С.А. Тур

Приложение 3
к постановлению администрации
Туркменского муниципального округа
Ставропольского края
от  _____________ 2022 года № _____

СОГЛАСОВАНО
Начальник Петровского
межмуниципального филиала
ФКУ УИИ УФСИН России
по Ставропольскому краю
                                                                              _________ А.В.ВДОВКИНА

ПЕРЕЧЕНЬ
ВИДОВ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ

1. Благоустройство, очистка и озеленение территорий улиц и площадей, парков, иных мест общего пользования.
2. Вырубка деревьев и кустарников, обрезка веток.
3. Посадка и прополка саженцев деревьев, кустарников и цветочной рассады.
4. Земляные работы.
5. Очистка дорожных покрытий в местах, недоступных для дорожной техники.
6. Косметический ремонт зданий и помещений.
7. Общестроительные работы.
8. Уборка производственных и служебных помещений.
9. Погрузочно-разгрузочные работы.
10. Любые общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие предварительной профессиональной подготовки и имеющие социальную направленность.

Первый заместитель главы администрации
Туркменского муниципального округа
Ставропольского края                                                                        С.А. Тур